



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SEÇÃO DE AQUISIÇÕES - SEAQ/CAPAT/SAO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Processo: SEI n. 0002598-67.2024.6.04.0000

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Material de Acondicionamento e Embalagem e Material de Proteção e Segurança)

COMPARATIVO DE PREÇOS PELO MÉTODO MENOR PREÇO								
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA				DADOS OBTIDOS NA PESQUISA DE PREÇOS			CÁLCULO VALOR MÉDIO	
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Parâmetro de Pesquisa	Órgão/Sítio Eletrônico/Empresa	Valor Pesquisado	Valor Unitário	Valor Total
1	Fita adesiva embalagem, 19mm x 50m	Rolo	120	Aquisições Similares	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	R\$ 4,07	R\$ 3,93	R\$ 471,60
				Aquisições Similares	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 12ª Brigada de Infantaria Leve(Aeromóvel)	R\$ 3,97		
				Aquisições Similares	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5º Batalhão de Engenharia de Combate	R\$ 3,75		
2	Separador/chapa divisória de Plástico	Unidade	150	Aquisições Similares	Agência de Modernização da Gestão de Processos	R\$ 11,80	R\$ 10,43	R\$ 1.564,50
				Aquisições Similares	CÂMARA MUNICIPAL DE RESENDE/RJ	R\$ 9,08		
				Aquisições Similares	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO	R\$ 10,41		
3	Separador/chapa divisória de Eucatex (chapatex), espessura de 2,5~3,0 mm, dimensões 1.000 x 1.200 mm.	Unidade	150	Aquisições Similares	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	R\$ 11,35	R\$ 10,73	R\$ 1.609,50
				Aquisições Similares	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	R\$ 10,65		
				Aquisições Similares	PERFIL U DE AÇO ENRIJECIDO, C/PRIMER CHAPA 10 (DIVISÓRIA)	R\$ 10,20		
4	Separador/chapa divisória de Eucatex (chapatex), espessura de 2,5~3,0 mm, dimensões 830 x 1.280 mm.	Unidade	150	Aquisições Similares	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	R\$ 10,99	R\$ 11,49	R\$ 1.723,50
				Aquisições Similares	Agência de Modernização da Gestão de Processos	R\$ 11,80		
				Aquisições Similares	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	R\$ 11,68		
5	Plástico bolha	Bobina	50	Aquisições Similares	PODER JUDICIÁRIO Justiça Militar Federal Superior Tribunal Militar	R\$ 280,00	R\$ 275,62	R\$ 13.781,00
				Aquisições Similares	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba	R\$ 246,86		
				Aquisições Similares	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Trabalho Procuradoria Regional do Trabalho da 9ª Região/PR	R\$ 300,00		
6	Manta em Polietileno Expandido (PE)	Rolo	15	Aquisições Similares	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	R\$ 417,50	R\$ 405,67	R\$ 6.085,05
				Aquisições Similares	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	R\$ 434,50		
				Aquisições Similares	MUNICÍPIO DE GUAIARA	R\$ 365,00		
7	Caixa arquivo	Unidade	3000	Aquisições Similares	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 1º Distrito Naval Capitania dos Portos do Espírito Santo	R\$ 5,29	R\$ 4,52	R\$ 13.560,00
				Aquisições Similares	MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA	R\$ 3,37		
				Aquisições Similares	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO	R\$ 4,89		
8	Fita adesiva embalagem, 48~50mm x 100m	Rolo	3600	Aquisições Similares	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	R\$ 4,07	R\$ 3,45	R\$ 12.420,00
				Aquisições Similares	Agência de Modernização da Gestão de Processos	R\$ 3,08		
				Aquisições Similares	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS	R\$ 3,20		
9	Fita adesiva embalagem, 48~50mm x 50m	Rolo	14400	Aquisições Similares	Ministério Público do Estado do Pará	R\$ 4,58	R\$ 5,27	R\$ 75.888,00
				Aquisições Similares	MUNICÍPIO DE ALVORADA DO SUL	R\$ 5,77		
				Aquisições Similares	CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA/ES	R\$ 5,45		
10	Fita adesiva, material crepe, 18~19mm x 50 m	Rolo	800	Aquisições Similares	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	R\$ 3,57	R\$ 3,65	R\$ 2.920,00
				Aquisições Similares	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO	R\$ 4,10		
				Aquisições Similares	INST. DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO EST. M. GERAIS	R\$ 3,28		
11	Fita adesiva, material crepe, 24~25mm x 50 m	Rolo	800	Aquisições Similares	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	R\$ 5,42	R\$ 5,52	R\$ 4.416,00
				Aquisições Similares	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 22ª Região/PI	R\$ 5,85		
				Aquisições Similares	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	R\$ 5,28		
12	Fita adesiva, material crepe, 48~50mm x 50 m	Rolo	3000	Aquisições Similares	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP	R\$ 10,33	R\$ 8,84	R\$ 26.520,00
				Aquisições Similares	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 11º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO CENTRO DE LOGÍSTICA DE MISSEIS E FOGUETES	R\$ 7,34		
				Aquisições Similares	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 4º grupo de Artilharia Antiaérea	R\$ 8,84		
13	Caixa de papelão para embalagem, dimensões úteis (interna): CxLxA = 40x40x32cm	Unidade	2000	Aquisições Similares	Prefeitura Municipal de Pedregulho	R\$ 15,88	R\$ 16,10	R\$ 32.200,00
				Aquisições Similares	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	R\$ 17,51		
				Aquisições Similares	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS	R\$ 14,92		

COMPARATIVO DE PREÇOS PELO MÉTODO MENOR PREÇO								
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA				DADOS OBTIDOS NA PESQUISA DE PREÇOS			CÁLCULO VALOR MÉDIO	
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Parâmetro de Pesquisa	Órgão/Sítio Eletrônico/Empresa	Valor Pesquisado	Valor Unitário	Valor Total
14	Caixa de papelão para embalagem, dimensões úteis (interna): CxLxA = 63x45x21cm	Unidade	1000	Aquisições Similares	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	R\$ 16,58	R\$ 16,61	R\$ 16.610,00
				Aquisições Similares	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria da Receita Federal Superintendências Regionais da Receita Federal 10ª Região Fiscal	R\$ 15,26		
				Aquisições Similares	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria da Receita Federal Superintendências Regionais da Receita Federal 1a. Região Fiscal	R\$ 18,00		
15	Caixa de papelão para embalagem, dimensões úteis (interna): CxLxA = 63x45x63cm	Unidade	1000	Aquisições Similares	Ministério Público do Estado do Pará	R\$ 27,00	R\$ 27,47	R\$ 27.470,00
				Aquisições Similares	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria da Receita Federal Superintendências Regionais da Receita Federal 3ª Região Fiscal	R\$ 27,90		
				Aquisições Similares	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins	R\$ 27,50		
16	Abraçadeira de velcro, cor preta, dimensões aproximadas 12 x 150 mm, para fixação de cabos.	Unidade	5000	Aquisições Similares	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Companhia de Águas e Esgotos do RN	R\$ 1,99	R\$ 1,83	R\$ 9.150,00
				Aquisições Similares	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO	R\$ 1,80		
				Aquisições Similares	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS PR	R\$ 1,70		
17	Suporte de piso para extintor, material com proteção contra oxidação, cor vermelho. Diâmetro 20 cm.	Unidade	20	Aquisições Similares	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	R\$ 42,50	R\$ 42,60	R\$ 852,00
				Aquisições Similares	Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo - SP	R\$ 40,00		
				Aquisições Similares	Prefeitura de Gaspar - SC	R\$ 45,30		
18	Capacete para motociclista escamoteável, tipo fechado	Unidade	20	Aquisições Similares	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO BELO/MG	R\$ 249,95	R\$ 291,73	R\$ 5.834,60
				Aquisições Similares	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	R\$ 253,24		
				Aquisições Similares	SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL	R\$ 372,00		
19	Apoio Ergonômico para os Pés	Unidade	300	Aquisições Similares	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO	R\$ 99,90	R\$ 86,30	R\$ 25.890,00
				Aquisições Similares	Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG	R\$ 80,00		
				Aquisições Similares	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI	R\$ 79,00		
20	Envelope plástico com fechamento adesivo tipo lacre de segurança	Unidade	400	Aquisições Similares	Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região	R\$ 4,40	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
				Aquisições Similares	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS	R\$ 4,01		
				Aquisições Similares	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL	R\$ 4,50		
21	Protetor de porta duplo	Unidade	50	Aquisições Similares	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	R\$ 91,99	R\$ 95,91	R\$ 4.795,50
				Aquisições Similares	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	R\$ 91,99		
				Aquisições Similares	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	R\$ 103,75		
VALOR TOTAL ESTIMADO							R\$ 285.481,25	

<div><div><div>1. Parâmetros utilizados para a pesquisa de preços:</div><div>2. Metodologia empregada para a obtenção do preço de referência:</div><div>3. Compilação dos dados da pesquisa:</div><div>4. Documentos comprobatórios válidos que subsidiaram a pesquisa de</div><div>5. Justificativas técnicas (julgadas necessárias):</div><div>6. Referência ao mapa comparativo de preços:</div><div>7. Indicação dos valores unitários/mensal e total/global;</div><div>8. Indicação das autorizações indispensáveis para a contratação;</div><div>9. Demonstração da vantajosidade, quando for o caso; e</div><div>10. Conclusão - Conclui-se que o valor estimado da contratação é de:</div></div></div> <div><div>NOTAS TÉCNICAS DA PESQUISA DE PREÇOS</div><div>Painel de Preços e Contratações similares de outros entes públicos (art. 5º, II, da IN 65/2021-SEGES/MP). Utilizou-se a média dos valores obtidos na pesquisa de preços, calculado sobre um conjunto de três ou mais preços, oriundos da consulta, sendo Os dados da pesquisa de preços foram obtidos através de relatório do Sistema Banco de Preços, sendo utilizando filtros conforme as especificações Relatório de Cotação (documento n. 0000164854).</div><div>Não se aplica.</div><div>Mapa comparativo de preços constante acima.</div><div>Valores unitários e totais constantes no mapa de preços (campo: CÁLCULO VALOR MÉDIO).</div><div>Caso a contratação prossiga por meio de licitação, será necessária a autorização do Ordenador de Despesas.</div><div>Não se aplica.</div><div>R\$ 285.481,25 (DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENT E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).</div></div>
--

CARLOS HENRIQUE RODRIGUES XIMENES
Seção de Aquisições